
 

1 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -  

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 

Prot. 1138 del 29/01/24 

 
OGGETTO: Nomina Commissione valutatrice per la selezione esperto come psicologo per 

realizzazione progetto “Sportello di ascolto”: 

Regione Lazio -Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027: Avviso Pubblico per 

il potenziamento degli “Sportello Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le 

scuole del Lazio – Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione Sociale” 

– Obiettivo specifico K “Accesso a servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D. 

 

CUP: G89I23001870002 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D. Lgs del 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" ed in particolare l’art. 7 c. 6; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi che ai sensi 
dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 25 Ottobre 2023 relativa all’aggiornamento del PTOF 

2022/25, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n° 1 del 14 Novembre 2023; 

VISTO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 
consulenti anche esterni all’istituzione scolastica mediante contratto di prestazione d'opera 
professionale (ai sensi dell'Art. 2222 del c.c.); 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

23/01/2024 con delibera favorevole n. 1, prevede la copertura finanziaria per tale figura professionale; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione AOODPPR. REGISTRO UFFICIALE prot. n. 1746 del 

26/10/2020 di trasmissione del “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi 

e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per 

l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche (m_pi AOOGABMI ATTI del 

Ministro R. 0000003 del 16/10/2020); 

VISTO il PR FSE+ 2021-2027 – D.D. n. G00759/2023 - Avviso Pubblico per il potenziamento degli 

“Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio -Obiettivo di 

Policy 4 “Un’Europa più sociale”  Priorità 3 “Inclusione Sociale” - Obiettivo specifico k) “Accesso a 

servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D; 



 

2 

 

 
VISTO che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “Sportello di Ascolto” nel P.T.O.F. 

dell’Istituto; 

VISTO il progetto presentato da questo istituto “Ascolto attivo per un’accoglienza autentica” rivolto 

agli alunni, alle famiglie e al personale scolastico di codesto istituto; 

VISTA la D.D. G09640 del 12/07/2023 relativa all’approvazione degli elenchi delle domande 

ammesse ed escluse dal finanziamento per l’avviso pubblico indicato in oggetto;  

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica è presente in elenco come destinataria del progetto 

indicato in oggetto per un importo pari a €. 36.000,00; 

VALUTATO che come indicato nell’Allegato n. 1 della D.D G00759 il costo standard orario per il 

servizio offerto per lo “Sportello di Ascolto” è pari ad € 50,00 così composto: 

- Costo orario da erogare allo psicologo € 45,00; 

- Costo forfettario per la gestione ed erogazione degli interventi sostenuti dall’istituto scolastico  

pari a  € 5,00; 

VISTO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’istituzione scolastica mediante contratto di prestazione d'opera professionale (ai sensi 

dell'Art. 2222 del c.c.); 

CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto “Sportelli di Ascolto” si rende necessario ed 

urgente, procedere all’individuazione di un esperto interno o esterno cui conferire per gli anni 

scolastici 2023/2024 e 2024/2025, l’incarico specifico; 

VISTA la Determina Prot. 636 del 17/01/2024 di indizione per attivare la procedura per 

l’individuazione di un esperto interno/esterno come psicologo per la realizzazione del progetto 

“Sportello di ascolto” e supporto psicologico; 

VISTO  l’ Avviso di reclutamento per l’esperto psicologo Prot. 673 del 18/01/2024; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande è stato fissato alle ore 10:00 del 

29/01/2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO il possesso dei requisiti, l’assenza di motivi di incompatibilità e l’insussistenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

1) di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione e la selezione delle domande 

pervenute al fine di individuare un esperto come psicologo per la tenuta del progetto di cui 

all’oggetto; 

 

2) di nominare, componenti della Commissione giudicatrice i signori: 
 

- Presidente  Prof. NICANDRO FORTUNATO  

- commissario  Prof.ssa MARIA LUISA DITO 

- commissario  Prof.ssa LEONILDE DE CINQUE 

3) di convocare, con stesso protocollo, la Commissione giudicatrice il 06/02/2024 alle ore 10:50, 
presso gli Uffici della  Segreteria - in Via Parasacchi, 21 -00133 Roma, per valutare le istanze 
pervenute. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente da sensi del 



 

3 

 

 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-01-30T09:59:49+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




